
P. b. b. Verlagspostamt 1040 Wien GZ 02Z034232 M 
3933 

4 II   586 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2002 Ausgegeben am 17. Dezember 2002 Teil II 

465. Verordnung: Änderung der Farbstoffverordnung 
 

465. Verordnung des Bundesministers für soziale Sicherheit und Generationen, mit der 
die Farbstoffverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 12 Abs. 1 lit. a des Lebensmittelgesetzes 1975, BGBl. Nr. 86, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 98/2001, wird verordnet: 

Die Farbstoffverordnung, BGBl. Nr. 541/1996, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 222/2000, wird wie folgt geändert: 

1. Im § 11 wird folgender Gedankenstrich angefügt: 
„– 2001/50/EG der Kommission vom 3. Juli 2001 zur Änderung der Richtlinie 95/45/EG zur Festlegung 
spezifischer Reinheitskriterien für Lebensmittelfarbstoffe, ABl. Nr. L 190 vom 12. Juli 2001“ 

2. Die spezifischen Reinheitskriterien für „E 160a (i) Gemischte Carotine“ und „E 160a (ii) Beta-Carotin“ 
in Anhang VI, Teil B, sind durch folgende zu ersetzen: 



3934 BGBl. II – Ausgegeben am 17. Dezember 2002 – Nr. 465 

  

 



 BGBl. II – Ausgegeben am 17. Dezember 2002 – Nr. 465 3935 

  

 



3936 BGBl. II – Ausgegeben am 17. Dezember 2002 – Nr. 465 

  

 

Haupt  
 

Herausgeber: Bundeskanzleramt; Druck und Vertrieb: WIENER  ZEITUNG DIGITALE  PUBLIKATIONEN  GMBH 


